
MINISTERIO DEL TRABAJO
PROCESO DE ENCARGOS 
PRIMERA PUBLICACIÓN 

CÓDIGO DEL EMPLEO 

EMPLEO UBICACIÓN
NÚMERO DE CARGOS 

POR PERFIL
TIPO DE VACANTE

CÓDIGO DE ESCOGENCIA 
EMPLEO

PROPÓSITO PRINCIPAL ESTUDIOS EXPERIENCIA
R. ESTUDIO -  ALTERNATIVA 

1
R. EXPERIENCIA - 
ALTERNATIVA 1

R. ESTUDIO -  
ALTERNATIVA 2

R. EXPERIENCIA - 
ALTERNATIVA 2

EQUIVALENCIA 3

ESTUDIOS EXPERIENCIA ALTERNATIVA

1                    92.533.590 GENES DIAZ ALAIN SEGUNDO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  100 0 90 MESES Y 9 DÌAS 0 0

 

2                    20.573.236 
MONTENEGRO MENDEZ YENNY 

YOHANA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  100 0 86 MESES Y 26 DÌAS 0 0

 

3                    25.588.077 LEDEZMA MUÑOZ MARIA LILIANA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.99 0 403 MESES Y 16 DÌAS 0 0

 

4                    25.311.039 CAJAS MARIBEL
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.99 0 299 MESES Y 28 DÌAS 0 0

 

5                    52.119.759 
VALLEJO GORDILLO LIGIA 

CARLOTA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.98 0 0 0 0

 

6                    24.311.272 CASTRO SIERRA GLORIA INES
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.93 0 0 0 0

 

7                    37.827.868 ORTIZ DUARTE NORMA CONSUELO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.9 0 0 0 0

 

8                      3.718.379 NAVAS VEGA CESAR AUGUSTO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.89 0 469 MESES Y 25 DÌAS 0 0

 

9                    32.664.502 SIERRA SERRANO SOL CECILIA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.89 0 90 MESES Y 27 DÌAS 0 0

 

10                    71.593.130 QUIROZ MARIN JUAN GUILLERMO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.85 0 503 MESES Y 14 DÌAS 0 0

 

11                      2.757.519 TOBIO AVILES SEXTO ASCANIO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.85 0 392 MESES Y 2 DÌAS 0 0

 

12                    70.191.133 GOMEZ GOMEZ LUIS ALFONSO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.85 0 379 MESES Y 9 DÌAS 0 0

 

13                    43.410.709 GARCIA OSSA FLOR ANGELA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.85 0 273 MESES Y 26 DÌAS 0 0

 

14                    40.023.877 
GONZALEZ PUERTO MARIA DEL 

ROSARIO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.84 0 0 0 0

 

15                    51.659.851 LOZADA MUÑOZ VILMA DEL ROCIO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.76 0 399 MESES Y 21 DÌAS 0 0

 

16                      4.899.261 GUZMAN GARCIA GERMAN
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.76 0 122 MESES Y 2 DÌAS 0 0

 

17                      5.837.696 VIANA DELGADO JOHN JAIME
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.76 0 97 MESES Y 25 DÌAS 0 0

 

18                    15.960.360 
MONTOYA CARDONA JOHN 

FERNEY
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.6 0 0 0 0

 

19                    19.399.536 LOPEZ JIMENEZ EDGAR EDUARDO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.5 0 0 0 0

 

20                    40.075.219 PALACIOS MENA NAZLY
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.14 0 98 MESES Y 9 DÌAS 0 0

 

DESEMPEÑO DEL 
EMPLEO EN LA MISMA 

DEPENDENCIA

ANTIGÜEDAD DERECHOS 
DE CARRERA*

CAPACITACIONES
DESEMPATE PUNTAJE 

PRUEBA DAFP
EMPLEO DE CARRERA DEL 

CUAL ES TITULAR

REQUISITOS

APTITUDES Y HABILIDADES SANCIÓN DISCIPLINARIA
ÚLTIMA 

EVALUACIÓN DEL 
DESEMPEÑO

CALIFICACIÓN 
EVALUACIÓN DE 

DESEMPEÑO

0

EMPLEADOS QUE CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004, MODIFICADO POR LA LEY 1960 DE 2019

ORDEN AL 
DERECHO 

PREFERENCIAL
 C.C. NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA

CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004, MODIFICADO POR LA LEY 1960 DE 2019

RESULTADO DEL ESTUDIO OBSERVACIÓN
PROCEDE 

CRITERIO DE 
DESEMPATE

CRITERIOS DE DESEMPATE

Desempeñar funciones de oficina encaminadas a 
facilitar el desarrollo y ejecución de las actividades del 

área de desempeño, según los criterios de calidad, 
oportunidad, y los procedimientos de la Dependencia.

Diploma de Bachiller en cualquier modalidad N/A
Cuatro (4) años de educación 
básica secundaria

Doce (12) meses de 
experiencia 

relacionada o laboral.
0

SEGUNDO PROCESO DE ENCARGOS 2019
CÓDIGO DEL EMPLEO  001

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044-15

QUINDIO

QUINDIO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044-

15
1 VACANCIA DEFINITIVA 001
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DESEMPATE

CRITERIOS DE DESEMPATE

21                    19.470.867 MUÑOZ PULIDO HERNANDO MARIO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.14 0 97 MESES Y 29 DÌAS 0 0

 

22                    37.941.973 CASTILLO PARRA EDILIA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.05 0 0 0 0

 

23                    23.548.708 
RODRIGUEZ CAMARGO VILMA 

IBETH
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.04 0 0 0 0

 

24                    16.467.550 
HERNANDEZ MONTOYA 

GUILLERMO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99.01 0 0 0 0

 

25                    40.417.283 
MARTINEZ ESPINOSA AMPARO 

MILENA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  99 0 0 0 0

 

26                    43.070.203 DIAZ SEPULVEDA LUZ MARY
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  98.49 0 411 MESES Y 16 DÌAS 0 0

 

27                    15.303.385 PATRON SIERRA NABONAZAR
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  98.49 0 273 MESES Y 25 DÌAS 0 0

 

28                    13.011.633 
GUERRERO CABRERA JAIRO 

ENRIQUE
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  97.67 0 0 0 0

 

29                    30.287.780 LONDOÑO HENAO YOLANDA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  97.42 0 0 0 0

 

30                    57.417.936 JARAMILLO RUIZ LEONIDAS ELETH
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  97.32 0 0 0 0

 

31                    42.876.677 
AGUDELO VALENCIA OLGA 

ESNEDA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  97.26 0 0 0 0

 

32                      4.251.825 MEDINA RODRIGUEZ EDUARDO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  97 0 0 0 0

 

33                    57.436.404 
DEVANI PRADO ALEJANDRA 

VERONICA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  96.99 0 0 0 0

 

34                    52.469.543 ESPITIA CARDENAS MARIBEL
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  96.47 0 0 0 0

 

35                    31.160.863 GARCES VALENCIA MARIA LUISA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  96.29 0 0 0 0

 

36                    75.038.875 GIRALDO LOPEZ JAIME ALONSO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  96.13 0 0 0 0

 

37                      5.706.017 ROJAS BARON ALVARO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  96.05 0 500 MESES Y 11 DÌAS 0 0

 

38                    37.889.172 RIOS DUARTE MARIA DEL PILAR
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  96.05 0 458 MESES Y 8 DÌAS 0 0

 

39                    23.637.457 BLANCO RUIZ AIRETH AMPARO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  95.28 0 0 0 0

 

40                    80.224.467 BALLEN FARFAN FABIAN ANDRES
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  95.18 0 0 0 0

 

41                    38.859.356 GONZALEZ ROLDAN CARMENZA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  94.39 0 0 0 0

 

42                    39.010.027 VASQUEZ ROJAS LIBIA TERESA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  93.39 0 0 0 0

 

43                    16.467.746 
PAREDES ESTUPIÑAN 

TEMISTOCLES
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  93.34 0 0 0 0

 

44                    68.300.945 WALTEROS GARCIA ALBA NEIRE
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE 0 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  90 0 0 0 0

 

45                    25.435.499 VASQUEZ HINESTROZA BEATRIZ
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
CUMPLE CUMPLE ALTERNATIVA 1 FALSO NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SATISFACTORIO  81.29 0 0 0 0

 

ORDEN DERECHO 
PREFERENCIAL

 C.C. NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA
EMPLEO DE CARRERA DEL 

CUAL ES TITULAR
ESTUDIOS EXPERIENCIA ALTERNATIVA APTITUDES Y HABILIDADES SANCIÓN DISCIPLINARIA

ÚLTIMA 
EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO
RESULTADO DEL ESTUDIO

0                    33.283.548 
PADILLA REDONDO IGNACIA 

CECILIA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
NO CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO N/A NO CUMPLE

 

0                    23.622.110 MONROY HERRERA MARLENY
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
NO CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO N/A NO CUMPLE

 

0                    26.723.919 PINERES AREVALO SARA MARIA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
NO CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO N/A NO CUMPLE

 

0                    80.000.818 BOJACA URIBE FRANK JOSEPH
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
NO CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO N/A NO CUMPLE

 

0                    39.406.436 BELLO MEDRANO CILIA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
NO CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO N/A NO CUMPLE

 

NO POSEE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO // 

NO POSEE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO // 

NO POSEE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO // 

NO POSEE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO // 

NO POSEE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO // 

EMPLEADOS QUE NO CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004

CAUSALES DE NO CUMPLIMIENTO

15/10/2019

Nota: Contra el presente estudio de requisitos mínimos procede reclamación dentro de los siguientes cinco (5) días hábiles. Página 2
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 C.C. NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA

CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004, MODIFICADO POR LA LEY 1960 DE 2019

RESULTADO DEL ESTUDIO OBSERVACIÓN
PROCEDE 

CRITERIO DE 
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CRITERIOS DE DESEMPATE

0                    42.272.894 ARRIETA PEREZ GLADIMITH
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 13
NO CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO N/A NO CUMPLE

 

0                    33.194.178 
SOLORZANO NASSIFF YANETH 

CANDELARIA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 12
NO CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

0                    36.992.972 
BURBANO HERNANDEZ RUTH 

ANGELICA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044 - 11
NO CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

NO POSEE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO // 

NO POSEE TITULO DE BACHILLER // NO SE PUEDE APLICAR ALTERNATIVA

NO POSEE TITULO DE BACHILLER // NO SE PUEDE APLICAR ALTERNATIVA

* La antigüedad como funcionario con derechos de carrera se tomo hasta el 09 de septiembre de 2019 (fecha de públicación del proceso de encargos)

15/10/2019

Nota: Contra el presente estudio de requisitos mínimos procede reclamación dentro de los siguientes cinco (5) días hábiles. Página 3


